
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА  

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ    
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 12 ГОРОДА ЛИПЕЦКА «ГАРМОНИЯ» 
 

П Р И К А З 

 

_____________________                                                                           №__________ 

г.Липецк 

 

О реализации 

проекта по формированию  

законопослушного поведения  

обучающихся  

«Календарь профилактических недель» 

(«Школа мудрого родителя»)  

в гимназии 

 

 В целях профилактики безнадзорности и правонарушений, организации 

взаимодействия органов и учреждений системы профилактики, защиты прав и 

законных интересов несовершеннолетних, выявления и пресечения случаев 

вовлечения школьников в совершение преступлений, противоправных, 

антиобщественных действий, а также случаев склонения их к суицидальным 

действиям  в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об 

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», в гимназии в период с 7 по 14 апреля проводится неделя 

профилактики «Школа мудрого родителя»». Основными направлениями 

профилактической работы в течение недели является профилактика семейного 

неблагополучия (профилактика домашнего насилия, жестокого обращения, 

самовольных уходов несовершеннолетних). 

 План проведения недели включает: 

Мероприятие участники дата ответственный 

Совещание  

«Выявление признаков семейного 

неблагополучия. Организация 

профилактической работы с 

семьей» 

педагоги 08.04.2025 Уласевич О.Н. 

Мелузова Г.А. 

Форсайт –сессия  

«Психология общения» 

 

11 классы 08.04 Павлова Н.В. 

Обучающий  тренинг 

«Взаимоотношения взрослых и 

детей» 

8 классы 

 

11.04 

 

Полякова Е.В. 



2 

Деловая встреча  

«Право ребенка на защиту от всех 

форм жестокого обращения» 

 

8 классы 11.04 Суслова Л.В. 

Классный час 

«Телефон доверия» - помощник в 

трудной жизненной ситуации» 

«История моей семьи» 

1-11 классы 11.04 Классные 

руководители 

Семейное консультирование 

«Родительский университет»: 

«Конфликты с ребенком и пути их 

решения» 

родители 

1-11 

классов 

7-11 апреля Мелузова Г.А. 

Полякова Е.В. 

Индивидуальные консультации для 

несовершеннолетних, родителей 

(законных представителей) 

 

родители 

1-11 

классов 

7-11 апреля Мелузова Г.А. 

Полякова Е.В. 

Родительский лекторий 

 «Восстановительные технологии 

для коррекции детско-родительских 

отношений» 

 

родители 

1-11 

классов 

7-11 апреля Мелузова Г.А. 

Полякова Е.В. 

 На основании вышеизложенного 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

 

1. Утвердить план проведения недели профилактики «Школа мудрого 

родителя». 

2. Классным руководителям 5-11 классов обеспечить участие классов в 

мероприятиях недели. 

3. Заместителю директора Мелузовой Г.А. расположить информацию о 

проведении недели, итогах проведения недели в группе гимназии, 

официальном сайте гимназии. 

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 

Мелузову Г.А. 

 

 

 

Директор  

МБОУ гимназии № 12 города Липецка  О.Н.Уласевич 


